
 

 

SPRAWOZDANIE  

STAROSTY NIDZICKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nidzickiego za 2022 r. 

 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) składam Radzie Powiatu Nidzickiego sprawozdanie z działalności „Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku” (zwanej w dalszej części Komisją) za 2022 rok. 

W skład Komisji, wchodziły następujące osoby: 

1. Marcin Paliński - Przewodniczący Komisji, 

2. Joanna Szczepkowska i Zbigniew Słupski - członkowie Komisji delegowani przez Radę Powiatu, 

3. Jacek Tarwacki i Wojciech Stepień - członkowie Komisji delegowani przez Komendanta Powiatowego 

Policji w Nidzicy, 

4. Wiesław Dębski - członek Komisji, przedstawiciel Gminy Kozłowo, 

5. Andrzej Ruś - członek Komisji, Radny Rady Miejskiej w Nidzicy, 

6. Krzysztof Chmieliński - członek Komisji, przedstawiciel Gminy Janowo, 

7. Piotr Rakoczy - członek Komisji, Wójt Gminy Janowiec Kościelny. 

Ponadto powołano do udziału w pracach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nidzickiego z głosem 

doradczym następujące osoby: 

1. Marek Augustynowicz - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy, 

2. Tomasz Korzeniowski - Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Nidzicy, 

3. Beata Wróblewska - Więcek - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarno- Epidemiologiczny w Nidzicy, 

4. Jarosław Wydrachowski - Powiatowy Lekarz Weterynarii w Nidzicy, 

5. Anna Kwiecień - Kierownik Samodzielnej Sekcji Administracji Sądu Rejonowego w Nidzicy. 

 Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nidzickiego odbyło się dnia 23 czerwca 2022 r.  

Komisja wysłuchała informacji Komendanta Powiatowego Policji w Nidzicy o wynikach kontroli 

podmiotów gospodarczych w zakresie przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości. Nie było żadnych 

zgłoszeń o nieprzestrzeganiu przepisów prawa dotyczących spożywania alkoholu w miejscach publicznych na 

terenie powiatu nidzickiego. 

Powyższy raport omówił Pan Jacek Tarwacki. 
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Następnie Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy przedstawił informację 

w zakresie ochrony przeciwpożarowej i działań ratunkowych oraz podejmowanych działań prewencyjnych 

przed i w trakcie sezonu wypoczynkowego. 

Na dzień 23 czerwca 2022 roku Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy 

przeprowadziła 24 czynności kontrolno-rozpoznawcze, w tym trzech obiektów przewidzianych na letni 

wypoczynek dzieci i młodzieży. W osiemnastu przypadkach stwierdzono usterki w zabezpieczeniu 

przeciwpożarowym, wydano 7 decyzji administracyjnych nakazujących usunięcie uchybień. Wydano trzy 

pozytywne opinie dotyczące wypoczynku dzieci i młodzież dla: 

·Okręgu Mazowieckiego ZHP, ul. Ursynowska 36/38, 02-605 Warszawa, dotyczy terenu przeznaczonego na 

obóz harcerski nad jeziorem Kiernoz Mały, Brzeźno Łyńskie; 

·„NINVA” Sp. z o.o. Januszkowo 27, 13-124 Kozłowo; 

·INCO PROJEKT Sp. z o.o. ul. Wspólna 25, 00-519 Warszawa, dot. Ośrodek „GAWRA” w Wiknie 13-100 

Nidzica. 

W ramach podjętych działań prewencyjnych przed sezonem wakacyjnym odbyły się spotkania z dziećmi 

poświęcone bezpiecznemu wypoczynkowi letniemu, w których uczestniczyło 145 osób. 

W dniach 17-27 maja 2022 roku przeprowadzono pierwszy etap inspekcji gotowości operacyjnej 

w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie powiatu nidzickiego mającej na celu sprawdzenie 

przygotowania do działań ratowniczych w gminach Janowo i Janowiec Kościelny. W jednostkach nie 

stwierdzono uchybień w zakresie gotowości sprzętu i pojazdów. Strażacy posiadali okresowe badania lekarskie, 

natomiast druhowie biorący udział w działaniach ratowniczych byli ubezpieczeni. 

W dniach 6-8 czerwca 2022 r. Jednostka ratowniczo – Gaśnicza w Nidzicy prowadziła zajęcia teoretyczne 

i praktyczne w zakresie ratownictwa wodnego w celu przygotowania załóg do prowadzenia działań 

ratowniczych w okresie wakacyjnym. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nidzicy przedłożył informację nt. stanu sanitarnego 

ośrodków wypoczynkowych, kąpielisk, stanu wód, ujęć wody i prowadzonych działaniach przed i w trakcie 

sezonu wypoczynkowego. 

W imieniu Pani Beaty Wróblewskiej Więcek - Powiatowego Państwowego Inspektora Sanitarno-

Epidemiologicznego w Nidzicy informację o stanie sanitarnym ośrodków wypoczynkowych, kąpielisk, stanu 

wód, ujęć wodnych i prowadzonych działaniach zapobiegawczych przed sezonem, wypoczynkowym 

przedstawiła Pani Wioletta Kowalska. W związku z tym, iż w okresie marca i kwietnia br. liczba zakażeń w 

kierunku SARS Cov-2 spadła, pracownicy Inspekcji Sanitarnej z Higieny Komunalnej przystąpili do 

przeprowadzania kontroli obiektów użyteczności publicznej. Przeprowadzono łącznie 55 kontroli, w tym 

15 obiektów turystycznych (noclegi). Na terenie powiatu nidzickiego większość obiektów oferujących noclegi 

dla wypoczywających działa w okresie letnim, dlatego kontrole planowane były na ten okres. 

Na terenie powiatu nidzickiego, w okresie letniego wypoczynku, funkcjonowały dwa kąpieliska 

organizowane prze Urząd Miejski w Nidzicy i objęte są nadzorem sanitarnym – kąpielisko na jeziorem 

Omulew w miejscowości Wikno oraz kąpielisko nad Jeziorem Miejskim w Nidzicy. Nad bezpieczeństwem 

kąpiących czuwali ratownicy. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii Pan Jarosława Wydrachowski przedstawił raport o bezpieczeństwie 

w zakresie występowania przypadków ASF na terenie naszego powiatu. Pan Wydrachowski poinformował, iż 

przez nasz powiat przechodziła „fala” zachorowań wśród dzików, a w ostatnim czasie w lesie, okolicach 

miejscowości Szerokopaś, odnaleziono 17 sztuk padłych dzików. Nie odnotowano przypadków tej choroby 

u świń w hodowlach prowadzonych na terenie naszego powiatu. 

Na Komisji złożono jeden wniosek złożony przez P. Jacka Dłuskiego: 

- możliwość zwiększenia kontroli pojazdów przejeżdżających przez miejscowości Wykno - Jabłonka 

w zakresie przestrzegania ograniczenia prędkości w terenie zabudowanym. Pan Jacek Tarwacki z KPP Nidzica, 

poinformował, iż prowadzone są kontrole przestrzegania prędkości i rzadko ujawniane są przekroczenia. 

Ze złożonych sprawozdań wynika, iż stan bezpieczeństwa na terenie Powiatu z roku na rok poprawia się. 

W dużej mierze jest to zasługa dobrej współpracy wszystkich służb powiatowych odpowiedzialnych za 
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utrzymanie porządku na terenie naszego powiatu. Wspólnie podejmowane działania pozytywnie postrzegane są 

także przez lokalną społeczność. 

Następne posiedzenie Komisji przewidziano na początek lutego 2023 roku.  

  

 Starosta 

Marcin Paliński 
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